

# CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES-MS

### CNPJ 15.570.435/0001-49

# ATA N.º 1, SESSÃO PÚBLICA DE CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

## DISPENSA DE LICITAÇÃO (PRESENCIAL) N.º 007/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012/2025

## 1. ABERTURA DA SESSÃO

Aos oito dias do mês de agosto de 2025, às 09h, nas dependências da Câmara Municipal de Pedro Gomes, na Rua Campo Grande, n.º 300, Centro, reuniram-se os membros da Equipe de Apoio, Sr.ª Dnheiny Klly da Silva, e Sr.ª Roselma Ribeiro Martins nomeadas pela Portaria n.º 008/2025, e a senhora Agente de Contratação, Thayene Lima dos Santos, nomeada pela Portaria n.º 008/2025, para dar início à sessão de julgamento das Propostas de Preços para a Dispensa de Licitação n.º 007/2025, publicada em 05 de agosto de 2025, cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo: de expediente e de processamento de dados para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedro Gomes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

#### 2. INFORMAÇÕES SOBRE A SESSÃO

O Agente de Contratações checou o e-mail, <u>licitacao@camarapedrogomes.ms.gov.br</u>, às 8h55min., e logo após, às 09h10min, verificando que foi recebida correspondência referente a dispensa retro, das empresas EDUARDO HENRIQUE DE PAULA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.642.958/0001-03 e MAXSUEL SOUZA ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.693.429/0001-06. Não compareceu presencialmente na sede da Câmara Municipal nenhuma empresa interessada em apresentar propostas.

## 3. CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Agente de Contratações declarou aberta a sessão pública, informando que a sessão estava sendo grava em áudio e vídeo para arquivo dos atos do processo para fiscalização futura.

Conforme previsto no subitem 4.2.1. do Aviso, a sessão será suspensa para análise técnica das propostas, sob a supervisão da área demandante.

## 4. INFORMAÇÕES DOBRE A SESSÃO

O Agente de Contratações encaminhará uma cópia desta ATA a todas as participantes que enviaram Proposta de Preços, além de fazer a publicação na imprensa oficial.

#### 5. Encerramento

Concluindo os trabalhos, o Agente de Contratação, encerra a presente sessão, às 10h00min, redigindo a presente Ata, que depois de lida e assinada por si, e por sua Equipe de Apoio, deverá seguir o seu trâmite processual à Procuradoria Jurídica, Controle Interno e posteriormente ao Presidente do Legislativo Municipal para seu conhecimento.

itorima their



## CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES-MS

#### CNPJ 15.570.435/0001-49

Pedro Gomes, 08 de agosto de 2025.

Juhung Klly do Silva Dnheiny Klly da Silva Equipe de Apoio

Roselma Ribeiro Martins
Equipe de Apoio

Thayene Lima dos Santos Agente de Contratação